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W urządzeniach znanych dk> fałdowa¬
nia i mierzenia tkanin o nożach fałdują¬
cych prostolinijnych i poziomych do zamo¬
cowywania końców fałd tkaniny stosuje
się bądźto listwy obciążone ciężarami lub
sprężynami, a więc pracujące swobodnie,
bądź też mocowanie to uskutecznia się
przymjuisowio. Mechanizm podobny nie daije
się jednak nastawiało dla różnorodinych ma-
terjałów ami pod względem cizajsu, ani' też
pożądanego' nacisku, Z tego względu zna¬
ne te urządzenia nie zapewniają w stop¬
niu dostatecznym należytej dokładności
składania i pomiaru, zwłaszcza gdy cho¬
dzi o tkaniny o wyrobie rozmaitym.

Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia o działaniu spętanem, dającego się jed¬
nak nastawiać zależnie od rodzaju mate¬

riału i zapewniającego dokładne zamoco-
wywaraie fałd przed obróceniem noża fał¬
dującego, a zatem i najdokładniejszy po¬
miar tkaniny.

Fig, 1 załączonego rysunku wyobraża
urządzenie do fałdowania i mierzenia; tka¬
nin w widjoku bocznym, fig. 2—przyrizajd do
zamocowywania fałd w widoku bocznym,
a fig. 3—w częściowym' widdku prziednim;
fig. 4 przedstawia inną formę wykonania z
inną listwą do zamocowywania fałd tka-
nin.

Dźwignia wahadłowa 20 wprawia w
ruch noże fałdujące 16 działając w sposób
znany na czopy 12 ich główek i wywołu¬
jąc ruch ich zwrotny w; kierunku pozio¬
mym. Pod koniec każdego skoku czop 12
sięga w widełkowaty wykrój odcinka zę-



batego 24, obracając tenże, przyczem ten
ostatni zazębia tarczę ksiukową 2. Tarcza
ta udziela obrotu widełkom 6, 7, ślizgają¬
cym się odpowiedniemi krążkami! 41 (fig, 4)
po jej obwodzie, a zarazem osadzonym na
osdi 8 rajmiiomom 1 liiisitiwy zanxoaawfująoej fał¬
dy, które silę przy tern padttioszą i uwalniają
tkaninę, tak iż nóż fałdujący prześlizguje
się aż do końca. Przy ruchu wstecznym
noża tego odcinek 24 tudzież tarcza 2, wi¬
dełki 6, 7 i oś 8 obracają się w kierunku
przeciwnym i listwa zaciska krawędź no¬
wej fałdy.

Aby naciskanie to zachodziło w wy¬
padku tkanin o wyrobie rozmaitym w spo¬
sób pewny i w chwili właściwej, widełki 24
są sprzężone z tarczą 2 izaizębiemiem. Prze¬
sunięciem osiowem tarczy ksiukowej 2
można zazębienie to rozłączyć, drobnym
obrotem kątowym o jeden lub kilka ząb¬
ków ustawić widełki 24 w położeniu nieco
odmiennem względem tarczy 2t a następ¬
nie części znowu włączyć. W ten sposób
osiąga się ścisłe nastawienie listwy fałdu¬
jącej stosownie do rodzaju tkaniny.

Zamiast wskaizaneigo pbiwyżej sprzęże¬
nia części 24 i 2—zazębieniem, można po¬
łączyć widełki 28 z tarczą 2 zaipomocą wo¬
dzików 26 (fig. 4), zaopatrzonych w otwo¬

ry 39, co daje również możność ustawienia
widełek 28 pod rozmaitemi kątami do tar¬
czy ksiukowej 2.

Zastrzeż en i a patentowe.

1, Urządzenie do fałdowania i mierze¬
nia tkanin, z nożami fałduj ącetmi unuchio-
mflanemil dźwi^nitaiŁ, w którem listwia od¬
grywająca rolę przyrządu zamocowujące-
go fałdę otrzymuje ruch ku górze i nadół
od dźwilgną jarzeni ii tarcz ksiiukowych u-
ruchamiamych dźwignią napędową, zna¬
mienne tern, że ruch jarzma (24) przenosi
się na tarczę ksiukową (2) zapomocą
sprzęgła, pozwalającego na łatwe przesta^
wianie wzajemnego położenia kątowego
jarzma i tarczy,

2, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że jarzmo (24) połączone jest
z tarczą (2) zazębieniem.

3, Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że jarzmo (28) połączone jest
z tarczą ksiukową (2) zapomocą przesta-
wialnych pod względem długości wodzi¬
ków (26).

Antonio Guerreiro de Brito.
Zastępca;: M. Skrzypkowski.
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